
Preisliste
Mähroboter
Ihr Projektvorteil
- Alles aus einer Hand mit HORNBACH als Vertragspartner
- Anerkannte Betriebe aus Ihrer Region
- Selbstverständlich Gewährleistung durch HORNBACH
- Bei Annahme des Installationsvertrages, wird der Betrag des Ausmasses bei der Schlussrechnung zu Ihren Gunsten gutgeschrieben.

Bedingungen:
- Alle Servicepreise verstehen sich als Richtpreise bei technischer Durchführbarkeit.

- Angebote für Handwerksleistungen sind nur in Verbindung mit bei HORNBACH erworbenen Waren möglich.

- Die für Ihr Projekt benötigten Serviceleistungen und Zusatz-Produkte werden durch ein Aufmaß vor Ort ermittelt.

- Bei der Bestellung sind 100% des Warenwerts und 50% der Montagekosten zu begleichen (im Markt oder via Einzahlung).

- Die definierten geographischen Zonen für Ausmass und Montage werden immer ab Markt berechnet.

Montage Mähroboter
Wichtige Informationen:
Dieser Service gilt für alle Im HORNBACH Baumarkt-Sortiment verfügbaren Mähroboter. Als Richtwert
enthält das Paket: Unterirdische Verlegung des Begrenzungsdrahtes mit Verlegegerät, 1 Engpass, max.
6 Stk. Gartenplatten 50 x 50 cm anheben und je Montagepaket variierende Anzahl auszugrenzender Hindernisse.
Ein Aufmass vor Ort wird von uns empfohlen, dieses wird bei einem Auftrag wieder abgezogen.

Im Umfang des angebotenen Montageservices Mähroboter ist das unterirdische Abstecken des Begrenzungsdrahtes,
das Aufstellen der Ladestation und die Grundprogrammierung des jeweiligen Mähroboters sowie die Einweisung
in das Gerät und ein Testlauf inbegriffen.

Nicht inbegriffen sind folgende Leistungen:
Ausbessern von Unebenheiten, Bauen und installieren von Rampen, Bau eines Unterstandes für den
Mähroboter, Verlegen benötigter elektrischen Energiezufuhr für die Installation des Mähroboters.
Zusätzlich benötigter Begrenzungsdraht muss separat erworben werden.

Aufmaß-Paket Preis in CHF
6084450 Aufmass Mähroboter vor Ort bis 40 km Umkreis vom Markt 90,00 ST

6084451 Zuschlag weitere Distanzen (auf Anfrage) 1,00

Standardleistungen Preis in CHF
6045211 Montage-Paket 1 für Rasenfläche bis 500 m2,

Inklusive: - Hin und Rückfahrt
- Montageleitung vor Ort
- 3 auszugrenzende Hindernisse
- Arbeitszeit max. 1,5 Std.

599,00 ST

6045212 Montage-Paket 2 für Rasenflächen ab 501 m2 bis 1300 m2
Inklusive: - Hin und Rückfahrt

- Montageleistung vor Ort
- 5 auszugrenzende Hindernisse
- Arbeitszeit max. 2,5 Std.

799,00 ST

6045213 Montage-Paket 3 für Rasenflächen ab 1301 m2
Inklusive: - Hin und Rückfahrt

- Montageleistung vor Ort
- 8 auszugrenzende Hindernisse
- Arbeitszeit max. 3,5 Std.

999,00 ST

Individuelle Zusatzleistungen Preis in CHF
6045214 Mehrleistung zum Montage-Paket

Zum Beispiel über den Richtwert hinaus abzugrenzende Hindernisse, erhöhte Anzahl
Gartenplatten, weitere Engpässe oder nicht im Paket enthaltenen Leistungen.

6045215 Regiestunden-Ansatz

Markt 757 Sirnach
Alle Preise inklusive gesetzlicher Mehrwertsteuer - ohne Material.
Die Preise gelten für den jeweiligen HORNBACH-Markt innerhalb der schweizer Landesgrenzen.
Preise sind gültig ab 14.10.2022, alle vorherigen Preislisten verlieren hiermit ihre Gültigkeit.
Hornbach Baumarkt Schweiz AG, Schellenrain 9, CH-6210 Sursee


